
UN, DE PINHAC 
RECEBIDO EM ESTADO DE SERGIPE 2 207 

PODER LEGISLATIVO €0 104 12023 
CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO 

PROJETO DE RESOLUCAO N° 001/2023 CPF: 
.957.255.57 

Funcionrio Res; ; 
De 20 de abril de 2023 ponsaic 

e 

MATERIA: 3 

Entrada: 20 /%ªâ “Dispõe normas sobre a instituição de 

Mmmm _/Ú/ªºª 2 verba de representagdo a ser paga aos 

Fl ,.,...',.ço..: aa vereadores membros da Mesa Diretora 

Aproveda — 2( )Reieitada da Câmara Municipal de Pinhão/SE e dá 

M outras providéncias”. 

n Gil dos Santo 
pªªãgmg da Moss Dlrlloll 

Blénio 2% Mesa Diretora da Câmara de Pinhéo, Estado de Sergipe, no uso de suas 

atribuigdes, que lhes são conferidas por lei e em conformidade com Regimento Interno 

desta Casa, Art.113, e após ouvido o Plendrio, RESOLVE: 

Art. 1º - Fica instituida a verba de representagdo a ser paga aos membros da 

Mesa Diretora, titulares e suplentes, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do 

respectivo subsidio parlamentar. 

Pardgrafo tinico — A representação prevista no caput deste artigo, segue os 
termos do art.9° da Resolugdo TC nº 325/2019 do Tribunal de Contas do Estado de 
Sergipe. 

Art.2º - Os valores acima mencionados somente serão pagos se estiverem 
em consonancia com os limites constitucionais. 

Art.3º - Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo, com 
efeitos a contar de fevereiro de 2023. 

Céamara Municipal de Pinhão/SE 

Ondeseld: ... L/TDE D T, 

Pinhao/SE, 20 de abril de 2023. 

) 7 /] o . 
áéf'âm') EA ds Sevbs 
Edson Gil do Santos 

Presidente CPF: 004.957.255-5, á Funcionário Rlsponlásel 

Comuu Rodrez ofa Cpmee — Roon Sombion da <ilva 
Cosme Rochão da Conceição Rogério Santos da Silva 

1° Secretirio 2° Secretirio 

Praga Leandro Maciel, s/n- CEP 49.517- 000— Pinhdo- SE 

Tel. (79) 3461-1016 

CNPI: 07.166.543/0001-22.



ESTADO DE SERGIPE 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO 

JUSTIFICATIVA 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pinhão apresenta aos pares 
desta Edilidade Projeto de Resolução que dispõe normas sobre a instituição de verba de 
representação a ser paga aos vereadores membros da Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Pinhão/SE e dá outras providências 

Pretende-se, com a matéria, normatizar por resolução a instituição de 
verba de representação a ser paga aos vereadores membros da Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Pinhão/SE, em razão da responsabilidade adicional e da complexidade do 
exercício das atividades desenvolvidas, estando a mesma em consonância com a 
Resolução TC nº 325/2019 do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe. 

Expostas as razões acima, contamos com o apoio dos pares desta Casa de 
Leis para que a matéria seja aprovada. 

Pinhão/SE, 20 de abril de 2023. 

1 Ã . 

Ghos e o Sarbs 
Edson Gil do Santos 

Presidente 

B Pl iy vaà(z,/m Soider d sdlva. Cosme Rochão da Conceição Rogério Santos da Silva 
1° Secretario 2° Secretario 

Praga Leand.m Mducl s/n- CEP: 49.517- 000— thdn— SE 

Tel. (79) 3461-1016 

CNPI: 07.166.543/0001-22.


